

## Ekerö - Historisk utflykt

Den här utflykten tar dig förbi två världsarv samt en rad vackra vyer och byggnader. En bilfärja och en ganska lång resa gör att den bäst passar som heldagsutflykt.



### Sevärdheter:



#### Drottningholms slott

Lustslottet är sedan 1981 kungaparets officiella bostad och de bor i den södra längan. Nuvarande slott byggdes på grunden av det nedbrunna 1500-talsslottet och stod helt färdigt 1699. Det brukar liknas vid franska Versailles, men är förstås betydligt mindre - ynka 200 rum mot 700 i det franska. Hela slottsområdet tillhör UNESCO:s världsarvslista. Slottet och slottsparkerna är öppna året runt för egen vandring. Trippa har en promenad i Drottningholms slottsområde: [nid:1852, text:"Drottningholms slottspromenad."]

#### Ekebyhovs slott

Ekebyhovs slott är en herrgårdsbyggnad i trä med anor från 1670-talet. På platsen har flera gårdar och slott legat genom åren. Det nuvarande träslottet uppfördes 1673 av fältmarskalk Carl Gustaf Wrangel trots att det fortfarande fanns ett stenslott här. Troligtvis var träbyggnaden bättre anpassad för boende. I slottsparken finns en bokskog som man med fördel tar en rolig promenad i.



## Utsiktstornet i Träkvista

På 40 meters höjd finns detta utsiktstorn på rullstensåsen där du kan beundra vyerna av Ekerö och dess omnejd. Ekerö kyrkas torn spirar upp i fjärran, men passa på, för träden är i full färd med att växa så att de skymmer utsikten.

## Hovgården

En arkeologisk plats på Adelsön som blivit världsarv. Över 3 000 fynd har hittats här, bland annat gravfält, borgar och runstenar. Det finns "kungshögar", ett litet märkligt namn på gravar där kungar från Birka (Sveriges första stad) är begravda. Man tror även att en av Sveriges första kyrkor legat här. Hovgården var platsen för kungens gård och därifrån styrde sveakungen Birka fram till slutet av 900-talet. Kungsgården på Adelsö fortsatte att spela en politisk roll ända in i sen medeltid. Under sommarhalvåret finns guideade turer till den gamla kungsgården, kyrkan och Hovgården. På ön finns också Kalle Runristare som ristat nya runstenar, skickligt utförda konstverk som fått en spridning över hela världen. Hans konstverk kan man hitta på bland annat Arlanda.



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---